
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 23/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2022
a las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la Contratación del Suministro de Mobiliario Urbano con
destino a las Zonas Públicas de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 82.644,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El acuerdo marco tendrá un plazo de vigencia desde la selección de empresas por acuerdo de JGL
hasta el 31 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4629c8ac-86cc-4f71-87d5-b922584c57d8


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

ALBERTO MARTINEZ BRICEÑO, SL
NIF B84332766
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.548,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.333,33 EUR.

Adjudicatario

BENITO URBAN, SLU
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.548,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.333,33 EUR.

Adjudicatario

MOYCOSA, SA
NIF A78963071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.548,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.333,33 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 18/07/2022
Plazo de Formalización Del 26/07/2022 al 16/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

SALON DE PLENILLOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJON DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

CONVOCATORIA APERTURA PUBLICA
SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2022 a las 12:00 horas

Hasta el 15/06/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncMve%2BcM4TN7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009069361 |  2022-989007 | vie, 22 jul 2022 14:11:22:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11511380785377436575430522933805138019 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncMve%2BcM4TN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

